
ISTITUTO    MOCHENO
BERSNTOLER    KULTURINSTITUT

38050 - Palù del Fersina / Palai en Bersntol (TN)

Delibera  n.  12/25

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Oggetto: Ampliamento  della  dotazione  organica  dell’Istituto  Culturale  Mòcheno  /
Bersntoler Kulturinstitut

Il giorno         29 aprile 2025        ad ore      18.00       presso la sala riunioni del Municipio
di Fierozzo, in seguito a convocazione disposta con avviso ai componenti, si è riunito il

Consiglio  di  Amministrazione

in seduta ordinaria sotto la presidenza del:

LA PRESIDENTE: Patrizia Bocher Presidente,  in rappresentanza comune Palù d. F.

I CONSIGLIERI: Stefano Boller Vicepresidente;
Lorenzo Moltrer  in rappresentanza della P.A.T.;
Manuela Pruner  Presidente del Comitato scientifico;

                                   Luca Puecher  in rappresentanza del Comune di Frassilongo;
                                          Serena Puecher              in rappresentanza della Comunità Alta Vals.

Diego Moar  in rappresentanza della RTAA;

IL DIRETTORE: Claudia Marchesoni

Assenti i Consiglieri:                               

presenti inoltre:

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 12/25 dd. 29.04.2025

OGGETTO: Ampliamento  della  dotazione  organica  dell’Istituto  Culturale  Mòcheno  /
Bersntoler Kulturinstitut

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la Legge provinciale 31 agosto 1987 n. 18, istitutiva dell’Istituto Culturale mòcheno, così
come modificata con Legge provinciale 23 luglio 2004, n. 7 ed il nuovo Statuto.

VISTO  il  bilancio  di  previsione  per  gli  esercizi  2025-2027,  approvato  con  deliberazione  del
Consiglio di amministrazione n. 38/24 di data 27 dicembre 2024.

VISTO il Piano di attività per il triennio 2025-2027, approvato dal Consiglio di amministrazione
con deliberazione n. 35/24 di data 27 novembre 2024.

Vista la deliberazione del consiglio di amministrazione 44/24 del 27 dicembre 2024 con la quale è
stato approvato il piano di sviluppo e del fabbisogno di personale dell’Istituto Culturale Mòcheno
per  gli  anni  2025-2027,  il  quale  è  stato trasmesso con nota ns prot.  49/25 di  data  21/01/25 al
Dipartimento Organizzazione,  personale e affari  generali  della Provincia per l’ottenimento delle
necessarie autorizzazioni.

Preso atto che il piano di sviluppo e di fabbisogno per il personale dell’Istituto Culturale Mòcheno
contempla le seguenti assunzioni:

n. 1 assistente culturale museale, categoria C base, a tempo pieno e indeterminato
n. 1 coadiutore per mediazione linguistica, categoria B base, tempo parziale e determinato

Vista la nota del Dirigente generale del Dipartimento Organizzazione, personale e innovazione prot.
n. 0273894 del 03/04/2025 con la quale comunica che la Giunta provinciale, con deliberazione n.
396 del 28 marzo 2025, ha autorizzato le deroghe alle direttive sul personale così come richiesto
dall’Istituto Mòcheno con nota ns. prot. 49 del 21 gennaio 2025.

Vista la legge provinciale 19 giugno 2008, n. 6 “Norme di tutela e promozione delle minoranze
linguistiche locali”.

Vista la dotazione organica del personale dell’Istituto stabilita nella tabella costituente l’allegato a)
dell’ordinamento dei servizi e del personale dell’Istituto Mòcheno.

CON voti favorevoli n. 7, contrari n. 0 e astenuti n. 0 su n. 7 consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

1. di prendere atto della deliberazione della giunta provinciale n.  396 del 28 marzo 2025 con la
quale  viene  autorizzato  l’ampliamento  della  pianta  organica  dell’Istituto  Mòcheno  con
l’inserimento di  n. 1 unità di profilo professionale di assistente museale, categoria C base, a
tempo pieno e indeterminato e di n. 1 unità di profilo professionale di coadiutore per mediazione
linguistica, categoria B base, tempo parziale e determinato;



2. di approvare la parziale modifica dell’ “Ordinamento dei servizi e del personale” dell’Istituto
Culturale  mòcheno,  allegato  alla  presente  deliberazione  quale  parte  integrante  e  sostanziale,
limitatamente  alla  tabella  A)  Dotazione  complessiva  del  personale  per  categoria  e  livello  e
all’allegato B) Profili professionali;

3. di incaricare la Direttrice al compimento di ogni atto utile e conseguente.



Adunanza chiusa ad ore  19:30

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 LA PRESIDENTE     LA DIRETTRICE
 - Patrizia Bocher - - Claudia Marchesoni -

        -------------------------------                 ----------------------------------

=======================================================================

Parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa dell’atto, ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 5 della Legge provinciale 03 aprile 1997, n. 7.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol, ____29 aprile 2025____

  LA DIRETTRICE
- Claudia Marchesoni -

   ----------------------------------

=======================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 56 della Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7, e nel
rispetto  del  paragrafo  n.  16  (Principio  di  competenze  finanziaria)  dell'allegato  1  del  D.  Lgs.
118/2011, si attesta la copertura finanziaria della spesa nonché la sua corretta quantificazione e
imputazione al bilancio finanziario - gestionale 2025 - 2027.

Registrato l’impegno con il n. / al cap. / dell’esercizio 2025 del bilancio finanziario - gestionale per
l’importo di € /, meccanografico n. 55.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol,  ____29 aprile 2025____

   LA DIRETTRICE
- Claudia Marchesoni -

   ----------------------------------

=======================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol,   _________________

   LA DIRETTRICE
- Claudia Marchesoni -

----------------------------------


	D E L I B E R A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

